

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Tanggal 30 Juni 2020 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali nominal per saham)					
POS - POS	30-Jun-20	31-Des-19	POS - POS	30-Jun-20	31-Des-19
ASET					
Kas dan setara kas - neto	5.788.908	7.013.499			
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	2.082.970	8.036.685			
Efek-efek	36.921.465	27.491.158			
Penyisihan kerugian -/-	(7.960)	(6.730)			
Kredit yang diberikan	55.753.289	59.070.460			
Penyisihan kerugian -/-	(601.010)	(316.425)			
Piutang premi - neto	200.307	120.251			
Piutang pembiayaan konsumen	5.125.570	5.226.006			
Penyisihan kerugian -/-	(56.527)	(33.206)			
Tagihan akseptasi	725.095	687.958			
Piutang lain-lain	1.071.354	421.243			
Penyisihan kerugian -/-	(1.006)	(1.006)			
Penyertaan saham	613.497	654.718			
Aset pajak tangguhan - neto	54.704	54.704			
Aset tetap	8.429.969	8.271.389			
Akumulasi penyusutan aset tetap -/-	(1.953.917)	(1.804.271)			
Aset lain-lain	3.788.411	3.471.011			
TOTAL ASET	117.935.119	118.357.444			
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
Simpanan dari nasabah	77.934.255	78.881.538			
Simpanan dari bank lain	1.511.441	6.161.099			
Liabilitas kepada pemegang polis	1.490.509	1.575.010			
Utang pajak	144.483	193.120			
Liabilitas pajak tangguhan - neto	423.320	460.392			
Pinjaman yang diterima	544.000	350.000			
Liabilitas imbalan kerja karyawan	297.655	407.660			
Obligasi konversi	30.333	30.333			
Liabilitas lain-lain	16.269.218	11.227.247			
TOTAL LIABILITAS	98.645.214	99.286.399			
EKUITAS					
Modal saham - nilai nominal Rp1.000 per saham					
Modal dasar - 2.000.000.000 saham					
Modal ditempatkan dan disetor penuh -					
534.497.744 saham	534.498	534.498			
Uang muka setoran modal	210.374	210.374			
Transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali	94.893	95.382			
Ekuitas lainnya	1.316.232	1.374.109			
Pendapatan komprehensif lain	2.160.215	2.145.618			
Saldo laba	7.986.105	7.678.620			
SUB - TOTAL	12.302.317	12.038.601			
Kepentingan non-pengendali	6.987.588	7.032.444			
TOTAL EKUITAS	19.289.905	19.071.045			
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	117.935.119	118.357.444			

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)			
POS - POS	30-Jun-20	30-Jun-19	
PENDAPATAN OPERASIONAL			
Pendapatan bunga	5.636.742	5.033.847	
Pendapatan premi - neto	478.740	510.406	
Imbalan jasa	180.551	175.905	
Keuntungan penjualan efek-efek - neto	117.604	40.428	
Provisi dan komisi kredit - neto	727.048	930.426	
Keuntungan (kerugian) perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	(2.385)	4.974	
Hasil investasi - neto	(107.802)	60.470	
Lain-lain	688.226	298.200	
TOTAL PENDAPATAN OPERASIONAL	7.698.724	7.054.656	
BEBAN OPERASIONAL			
Beban underwriting	69.492	271.419	
Beban bunga dan pembiayaan lainnya	2.495.138	2.270.078	
Beban umum dan administrasi	1.567.998	1.389.553	
Beban gaji dan tunjangan	1.168.346	1.190.652	
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan - neto	241.773	221.321	
Lain-lain	307.663	265.789	
TOTAL BEBAN OPERASIONAL	5.850.410	5.608.812	
LABA OPERASI	1.848.314	1.445.844	
BEBAN NON OPERASIONAL - NETO	(143.722)	(52.020)	
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	1.704.592	1.393.824	
BEBAN PAJAK - NETO	(293.789)	(240.508)	
LABA NETO PERIODE BERJALAN	1.410.803	1.153.316	
Pendapatan komprehensif lain:			
Surplus revaluasi aset tetap - neto	1.196	-	
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek-efek yang tersedia untuk dijual - neto	(103.989)	520.740	
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	1.308.010	1.674.056	
LABA NETO YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
- Pemilik entitas induk	866.070	723.678	
- Kepentingan non-pengendali	544.733	429.638	
TOTAL	1.410.803	1.153.316	
TOTAL LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
- Pemilik entitas induk	800.759	1.036.698	
- Kepentingan non-pengendali	507.251	637.358	
TOTAL	1.308.010	1.674.056	

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)			
POS - POS	30-Jun-20	30-Jun-19	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Laba sebelum beban pajak penghasilan	1.704.592	1.393.824	
Penyesuaian laba periode berjalan menjadi kas neto diperoleh dari aktivitas operasi :			
Penyusutan aset tetap	152.313	141.331	
Penyusutan aset hak guna sewa	31.224	-	
Kenaikan premi yang belum merupakan pendapatan - neto	17.636	42.607	
Kerugian (keuntungan) perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	2.385	(4.974)	
Pembayaran pajak penghasilan	(338.694)	(291.055)	
Penyisihan kerugian aset produktif dan non-produktif	(81.887)	(121.086)	
Bagian laba Entitas Asosiasi	(40.715)	(36.899)	
Rugi (laba) penjualan aset tetap	(4.661)	1.847	
Efek penerapan PSAK 71	(880)	-	
Perubahan dalam aset dan liabilitas operasi :			
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	5.916.839	2.227.292	
Efek-efek	(9.537.094)	878.838	
Kredit yang diberikan	3.413.327	(4.517.797)	
Piutang premi	(97.692)	(92.790)	
Piutang pembiayaan konsumen	123.757	(2.873)	
Tagihan akseptasi	(37.745)	221.269	
Piutang lain-lain	(650.111)	(204.895)	
Aset pajak tangguhan - neto	(789)	89.385	
Aset lain-lain	(314.516)	107.659	
Simpanan dari nasabah	(947.283)	1.244.667	
Simpanan dari bank lain	(4.649.658)	1.904.787	
Liabilitas kepada pemegang polis	(84.501)	203.951	
Utang pajak	(2.943)	59.363	
Pinjaman yang diterima	194.000	15.000	
Liabilitas imbalan kerja karyawan	(110.005)	(38.148)	
Liabilitas lain-lain	4.867.025	(3.328.193)	
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Operasi	(476.076)	(106.890)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			
Penerimaan deviden	23.709	47.891	
Hasil penjualan aset tetap	5.061	2.348	
Perolehan aset tetap	(56.400)	(80.426)	
Penyertaan saham	(2.625)	(21.906)	
Penambahan saham entitas anak	(794)	-	
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(31.049)	(52.093)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			
Pembayaran deviden	(717.466)	(340.087)	
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(1.224.591)	(499.070)	
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	7.013.499	6.524.880	
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	5.788.908	6.025.810	

KOMITMEN DAN KONTINJENSI KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Tanggal 30 Juni 2020 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	30-Jun-20	31-Des-19
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas pinjaman yang belum ditarik		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	3.882.893	3.188.525
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		
a.	BUMN		
i.	Committed		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya		
i.	Committed		
ii.	Uncommitted	27.917.252	29.253.943
c.	Pembayaran Mudharabah		
d.	Pembayaran Musyarakah	6.709	6.308
2.	Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		
a.	Committed		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted		
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan		
a.	L/C luar negeri	48.191	109.840
b.	L/C dalam negeri	5.990.533	140.040
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan		
5.	Lainnya	4.180.959	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima		
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian		
a.	Bunga kredit yang diberikan	327.795	293.029
b.	Murahabah	7.957	6.062
c.	Istisna	-	-
d.	Sewa	-	-
e.	Bagi hasil	69	42
f.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan		
a.	Rupiah	124.964	175.783
b.	Valuta asing	270.624	291.200
2.	Lainnya	11.436	14.187

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)												
KETERANGAN	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh	Uang Muka Setoran Modal	Transaksi Ekuitas dengan Kepentingan Non-Pengendali	Ekuitas Lainnya	Pendapatan Komprehensif Lain				Saldo Laba	Sub - Total	Kepentingan Non-Pengendali	Total Ekuitas
					Surplus Revaluasi Aset Tetap -neto	Keuntungan (Kerugian) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Wajar Efek-efek yang Tersedia untuk Dijual -neto	Pengukuran Kembali Liabilitas Imbalan Kerja -neto					
Saldo 1 Januari 2019	534.498	210.374	95.452	1.366.154	2.388.266	(359.303)	24.297	6.080.650	10.340.388	6.237.440	16.577.828	
Deviden	-	-	-	29.422	-	-	-	(4.359)	25.063	(365.150)	(340.087)	
Laba neto	-	-	-	-	-	-	-	723.678	723.678	429.638	1.153.316	
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	(33.883)	-	-	33.883	-	-	-	
Ekuitas lainnya	-	-	-	(16.482)	-	-	-	-	(16.482)	-	(16.482)	
Keuntungan yang belum direalisasi atas efek-efek yang tersedia untuk dijual - neto	-	-	-	-	-	313.020	-	-	313.020	207.720	520.740	
Saldo, 30 Juni 2019	534.498	210.374	95.452	1.379.094	2.354.383	(46.283)	24.297	6.833.852	11.385.667	6.509.648	17.895.315	
Saldo 1 Januari 2020	534.498	210.374	95.382	1.374.109	2.137.379	10.093	(1.854)	7.678.620	12.038.601	7.032.444	19.071.045	
Penyesuaian sehubungan dengan penerapan PSAK 71	-	-	-	-	-	-	-	(181.599)	(181.599)	(131.414)	(313.013)	
Deviden	-	-	-	-	-	-	-	(297.078)	(297.078)	(420.388)	(717.466)	
Laba neto	-	-	-	-	-	-	-	866.070	866.070	544.733	1.410.803	
Pembelian saham entitas anak dari pihak non-pengendali	-	-	(489)	-	-	-	-	-	(489)	(305)	(794)	
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	-	-	-	-	(79.908)	-	-	(79.908)	
Ekuitas lainnya	-	-	-	(57.877)	79.908	-	-	-	(57.877)	-	(57.877)	
Kerugian yang belum direalisasi atas efek-efek yang tersedia untuk dijual - neto	-	-	-	-	-	(66.507)	-	-	(66.507)	(37.482)	(103.989)	
Surplus revaluasi aset tetap-neto	-	-	-	-	1.196	-	-	-	1.196	-	1.196	
Saldo, 30 Juni 2020	534.498	210.374	94.893	1.316.232	2.218.483	(56.414)	(1.854)	7.986.105	12.302.317	6.987.588	19.289.905	

STRUKTUR ENTITAS ANAK					
Nama Perusahaan	Persentase Kepemilikan		Bidang Usaha/ Tempat Kedudukan		
	30-Jun-20	30-Jun-19			
PT Bank Mega Tbk,	58,02%	58,02%	Perbankan / Jakarta		
PT Mega Capital Sekuritas (d/h PT Mega Capital Indonesia)	99,99%	99,99%	Sekuritas / Jakarta		
PT Mega Finance	93,55%	93,55%	Pembiayaan / Jakarta		
PT Bank Mega Syariah	99,99%	99,99%	Perbankan / Jakarta		
PT Asuransi Umum Mega	99,99%	99,99%	Asuransi Umum / Jakarta		
PT Mega Auto Finance	50,00%	50,00%	Pembiayaan / Jakarta		
PT Mega Central Finance	57,50%	57,			